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Mamy obowiązek kształtowania postaw patriotycznych

- Niech nasza łomiankowska ziemia wydaje bohaterów dumnych z przeszłości - przemawiał
Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski. Na cmentarzu w Kiełpinie odbyły się uroczystości
dla uczczenia 75. rocznicy Bitwy pod Łomiankami z 1939 roku i 70. rocznicy walk Powstania
Warszawskiego.

Mamy obowiązek kształtowania postaw patriotycznych

- Niech nasza łomiankowska ziemia wydaje bohaterów dumnych z przeszłości i gotowych do tego, aby
jak kamienie rzucane na szaniec dawać świadectwo obrony ojczyzny, gdyby nadszedł taki czas -
przemawiał Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski. Na cmentarzu w Kiełpinie odbyły się uroczystości
dla uczczenia 75. rocznicy Bitwy pod Łomiankami w Kampanii Wrześniowej 1939 roku i 70. rocznicy
walk Powstania Warszawskiego.





W niedzielę, 21 września równo o godz. 12.00 rozpoczęła się Polowa Msza Święta. Na uroczystościach
w Kiełpinie byli obecni m.in. Burmistrz Dąbrowski, Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki, Sekretarz
Gminy, Beata Duch-Kosiorek, kombatanci, Minister Finansów, Mateusz Szczurek, Poseł na Sejm RP,
Jadwiga Zakrzewska, przedstawiciele Ambasady Amerykańskiej, Kancelarii Prezydenta RP,
Ministerstwa Obrony Narodowej na czele z Gen. Stanisławem Woźniakiem, Kampinoskiego Parku
Narodowego, władz samorządowych, Komendant Powiatowy Policji, Waldemar Perdion, żołnierze,
rekonstruktorzy, uczniowie, harcerze i mieszkańcy.







- Historia powierzyła nam niezwykłe zadanie, żebyśmy na zawsze jako Miasto i Gmina Łomianki stali
się powiernikami pamięci o tych, którzy idąc na pomoc Warszawie w 1939 roku oddali swoje życie -
mówił Burmistrz Dąbrowski. - Tocząca się wojna na wschodniej Ukrainie, czyli praktycznie u wrót
Rzeczypospolitej nakłada na nas wszystkich obowiązek kształtowania bardzo mocnych postaw
patriotycznych. Można bowiem mieć dobre uzbrojenie, ale bez ducha patriotyzmu, woli ofiarnej miłości
narodu i ducha poświęcenia nie będzie zwycięstw oraz wolnego kraju - kontynuował.





Podczas uroczystości Koło Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych przekazało
sztandar młodzieży szkolnej, by wśród niej pogłębiała się historia naszego regionu i umacniał szacunek
do ludzi, którzy tę historię tworzyli. Następnie kombatantom wręczono nowy sztandar.

Mazowiecki Zarząd Wojewódzki Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych przyznał
łomiankowskim kombatantom dyplom honorowy oraz odznaczenie na nowy sztandar.



Z kolei Zarząd Główny Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych odznaczył Burmistrza
Dąbrowskiego i Wiceburmistrza Rusieckiego medalami za dotychczasowe działania władz w
umacnianiu patriotycznych postaw wśród lokalnej społeczności oraz utrwalanie szacunku dla naszej
historii.



Warto nadmienić, że w trakcie uroczystości dokonano także otwarcia i poświęcenia zmodernizowanej
kwatery wojennej na cmentarzu w Kiełpinie. Właśnie w niej licznie przybyłe delegacje złożyły wieńce.
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